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10000  SERVICIOS PERSONALES 16,594,065.57 2,557,918.02 14,342,823.8616,900,741.88

11,428,900.00 974,532.01 10,420,371.86Sueldos Básicos 11,394,903.87

1,083,800.00 783,750.00 179,250.00Decimotercer Mes 963,000.00

889,900.00 0.00 829,810.00Decimocuarto Mes 829,810.00

493,976.67 128,033.33 276,743.34Complementos 404,776.67

605,990.88 95,497.08 459,998.80Contribuciones para Seguro 
Social

555,495.88

130,896.00 25,875.00 78,021.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

103,896.00

1,004,000.00 408,191.84 1,222,565.60Dietas 1,630,757.44

414,602.02 72,038.76 203,563.26Jornales 275,602.02

40,000.00 0.00 77,500.00Horas Extraordinarias 77,500.00

2,000.00 0.00 0.00Gastos de Representación en 
el País

0.00

500,000.00 70,000.00 595,000.00Beneficios 665,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,950,915.50 388,364.52 1,828,210.982,216,575.50

55,000.00 0.00 48,000.00Servicios de Capacitación 48,000.00

30,000.00 0.00 2,600.00Viáticos Nacionales 2,600.00

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00

11,500.00 3,278.03 721.97Pasajes Nacionales 4,000.00

100,000.00 30,638.58 82,361.42Suministro de Energía 
Eléctrica

113,000.00

40,000.00 5,073.14 19,926.86Telefonía Fija 25,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Celular 40,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

5,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

50,000.00

5,000.00 0.00 0.00Alquiler de Tierras y Terrenos 0.00

100,000.00 16,000.00 98,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

114,500.00

25,000.00 1,110.00 8,890.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

10,000.00

20,000.00 22,310.00 19,690.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

42,000.00

3,000.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

0.00

3,000.00 0.00 0.00Servicios Médicos 0.00

163,810.88 0.00 150,010.88Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

150,010.88

224,000.00 0.00 78,000.00Servicios Jurídicos 78,000.00

3,000.00 0.00 0.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

0.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

30,000.00 0.00 64,000.00Primas y Gastos de Seguro 64,000.00

10,000.00 47,707.21 22,292.79Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00

80,000.00 0.00 72,000.00Publicidad y Propaganda 72,000.00

60,000.00 2,532.00 57,468.00Servicio de Internet 60,000.00

25,000.00 17,360.00 20,640.00Tasas 38,000.00

25,000.00 0.00 9,300.00Derechos 9,300.00

100,000.00 89,153.50 149,906.50Ceremonial y Protocolo 239,060.00
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62,819.92 0.00 52,319.92Actuaciones Artísticas 52,319.92

320,000.00 153,202.06 416,797.94Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

570,000.00

259,784.70 0.00 259,784.70Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

259,784.70

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,240,077.09 75,683.40 1,224,893.691,300,577.09

165,000.00 4,944.00 237,056.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

242,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alimentos para Animales 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Prendas de Vestir 5,000.00

5,000.00 0.00 0.00Calzados 0.00

40,000.00 0.00 17,500.00Llantas y Cámaras de Aire 17,500.00

6,000.00 0.00 2,000.00Abonos y Fertilizantes 2,000.00

5,000.00 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00

40,000.00 0.00 40,000.00Gasolina 40,000.00

250,000.00 55,362.61 214,637.39Diésel 270,000.00

20,000.00 628.00 19,372.00Productos de Material Plástico 20,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Herramientas Menores 6,000.00

10,000.00 10,982.50 -982.50Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

100,000.00 3,766.29 96,233.71Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

583,077.09 0.00 583,077.09Productos Ferrosos 583,077.09

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,977,943.04 2,137,027.70 9,701,004.3611,838,032.06

150,000.00 70,070.00 150,019.02Ayuda Social a Personas 220,089.02

60,000.00 0.00 30,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

30,000.00
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4,402,379.10 1,243,611.08 4,655,768.02Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,899,379.10

4,365,563.94 823,346.62 4,865,217.32Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,688,563.94

40000  BIENES CAPITALIZABLES 18,736,998.80 2,068,687.13 13,952,084.6416,020,771.77

9,655,516.79 1,401,729.23 6,897,560.53Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,299,289.76

383,186.91 0.00 158,186.91Equipo de Comunicación 158,186.91

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

6,598,295.10 665,514.90 5,382,780.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,048,295.10

2,000,000.00 0.00 1,415,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

1,415,000.00

0.00 1,443.00 -1,443.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

0.00

47,500,000.00 7,227,680.77 41,049,017.53Total: 48,276,698.30
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